REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº DE 2009
(Do Senhor Virgílio Guimarães)

Solicita ao Senhor Ministro da Saúde
informações sobre o Convênio n°
3541/2007, celebrado entre o Ministério da
Saúde e a Secretaria de Saúde do Estado
de Minas Gerais.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115,

inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa.

que seja encaminhado ao Ministério da Saúde o seguinte pedido:

A Bancada do Estado de Minas Gerais, através da Emenda n°

71140007, funcional Programática 10.302.1220.8535.1180, teve recursos da

ordem de R$ 37.562.032,67, aplicado no Convênio n° 3541/2007, cujo

beneficiário é a Secretaria de Saúde do Estado de Minas Gerais.

Assim, solicito informações sobre a situação do referido Convênio,

bem como o encaminhamento de sua cópia, respectivas alterações e aditivos.

Sala das Sessões,      de                         d e 2009

Deputado Virgílio Guimarães
PT/MG